
 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 1 

Městský úřad Odolena Voda 
Dolní náměstí 14, 250 70 Odolena Voda 

stavební odbor 

 
 

Datum: 03. dubna 2024   

- Dle rozdělovníku - 

 

 

Č. j.:  STO-9266/2023 Vi    

Spis zn.: 2076/2023    

     

Vyřizuje:  Ing.Michaela Visokaiová    

Telefon:  283 116 447    

E-mail: michaela.visokaiova@odolenavoda.cz    

IDDS: nxabgzu    

 

 

 

Změna územního rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-4609/2017 Vi vč. změny spis.zn.585/2022 

č.j.STO- 3462/2022 Vi  

 

ROZHODNUTÍ   

Změna územního rozhodnutí o umístění stavby  

 

Výroková část: 

Městský úřad Odolena Voda, stavební odbor, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 

(dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 

ve znění pozdějších předpisů, posoudil v územním řízení podle § 84 až § 91 stavebního zákona žádost o 

vydání změny územního rozhodnutí spis.zn.675/2017 č.j. STO-4609/2017 Vi  ze dne 28.06.2018 vč. změny 

spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi , kterou dne  30.10.2023 a dnem 26.01.2024 doplnil žadatel 

společnost ABV - autodíly s.r.o., IČO 26743868, Vilímovská č. p. 636/15, 160 00  Praha 6, (dále jen 

„žadatel“) a na základě tohoto posouzení a provedeného řízení vydává  

změnu rozhodnutí o umístění stavby 

nazvané  

„Servisní a skladovací hala“ 

umístěné na pozemcích p.č.68/28, p.č.68/8 a p.č.362/2 v k.ú. Klíčany , vydaného stavebním odborem 

Městského úřadu Odolena Voda pod spis.zn.675/2017 č.j. STO-4609/2017 Vi vč. změny spis.zn.585/2022 

č.j.STO- 3462/2022 Vi. 

 

Změna uvedeného rozhodnutí se povoluje v tomto rozsahu :  

- Dle podané žádosti a připojené dokumentace pro změnu územního rozhodnutí – výška stavby 

z 08/2023, zakázka č.04-2023   autorizovanou Ing. Antonínem Procházkou ČKAIT 0010935 je 

předmětem : 

změna výšky stavby a směr spádu střešních rovin. Stavba bude snížena na 9 m v atice, sklon střešních 

rovin bude nadále 6°, změní se směr spádu střešních rovin v závislosti na úpravě polohy střešních 

vazníků v rámci upřesnění statického řešení stavby. Dochází ke změně obestavěného prostoru na 18200 

m3.  Ostatní parametry stavby se nemění. Záměr řeší novostavbu skladové haly o výšce 9 m s malou 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 2 

prodejnou a servisem automobilů, náhradních dílů a autodoplňků. Stavba je navržena jako 

jednopodlažní s jedním částečným patrem. Objekt bude napojen na přípojky pitné vody, kanalizace, 

plynu a elektrické sítě. Dešťové vody budou likvidovány vsakem na pozemku investora. Dešťové vody 

z komunikací budou odváděny dešťovou kanalizací, na které bude před zaústěním do vsaku osazen 

odlučovač ropných látek NS 20. Odlučovač lehkých kapalin bude navržen na plný průtok srážkových 

vod. Stavba bude primárně sloužit pro skladování, malá část bude využívána jako prodejna aut a 

náhradních dílů se servisem a v menší míře pro prodej náhradních dílů a autodoplňků. Sklon střechy 

objektu je 6°. 

 

I. Výroková část rozhodnutí, umisťující objekty stavby, spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi  se 

mění takto :  

 

Text I.výrokové části rozhodnutí spis.zn.585/2022 č.j.STO-3462/2022 Vi původní znění : 

 

Určení prostorového řešení stavby:  

specifikace dle § 9 odst.1 písm.d) vyhlášky 503/2006 Sb., v platném znění   

. SO 01 – Halový objekt - servis a sklad : stavba jednopodlažní obdélníkového půdorysu max. rozměrů 

95,86 x 26,26 m, ± 0,000= 277,50 m.n.m. , s vloženým podlažím pro administrativu , střecha sedlová 

sklon 6°, výška stavby v atice 11,4 m, celková zastavěná plocha prodejny a skladu: 2056 m2. Součástí 

stavebního objektu SO 01 je technologický objekt – čistírna odpadních vod pro myčku osobních aut 

 

Se mění takto :  
 

Určení prostorového řešení stavby:  

specifikace dle § 9 odst.1 písm.d) vyhlášky 503/2006 Sb., v platném znění   

. SO 01 – Halový objekt - servis a sklad : stavba jednopodlažní obdélníkového půdorysu max. rozměrů 

95,86 x 26,26 m, ± 0,000= 277,50 m.n.m. , s vloženým podlažím pro administrativu , střecha sedlová 

sklon 6°, výška stavby v atice 9,00 m, celková zastavěná plocha prodejny a skladu: 2056 m2. Součástí 

stavebního objektu SO 01 je technologický objekt – čistírna odpadních vod pro myčku osobních aut 

 

II . Výroková část  rozhodnutí spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi stanovující podmínky pro 

umístění a projektovou přípravu stavby, se mění takto :  

 

Podmínka uvedená pod bodem 5) : 

 

5. Do projektové dokumentace pro stavební povolení budou zahrnuty podmínky ochranných pásem sítí 

vyplývající z vyjádření jednotlivých vlastníků sítí a k takto zpracované projektové dokumentaci bude 

předložen souhlas  s činností v jednotlivých ochranných pásmech sítí a to : 

5.1.  ČEZ Distribuce a.s., č.j. 1117667905/973 ze dne 03.08.2021  a vyjádření č.1117679066/1002 ze dne 

05.08.2021 

 

Se mění takto :  

 

5. Do projektové dokumentace pro stavební povolení budou zahrnuty podmínky ochranných pásem sítí 

vyplývající z vyjádření jednotlivých vlastníků sítí a k takto zpracované projektové dokumentaci bude 

předložen souhlas  s činností v jednotlivých ochranných pásmech sítí a to :  

5.1. ČEZ Distribuce a.s., č.j. 001135382614 ze dne 26.07.2023 : 

1. Umístění skladové haly musí být v souladu s PNE 33 3301 v platném znění. Stavba na parcele č. 

68/28v k.ú. Klíčany musí být umístěna tak, že nejbližší hrana stavby včetně klempířských a 

zámečnických prvků musí být vzdálena ve vodorovné vzdálenosti nejméně 3m od nejbližší živé 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 3 

části pod napětím konstrukce  odpojovače VN22kV umístěném na podpěrném bodě nadzemního 

vedení VN při východní hranici pozemku 68/28, k.ú. Klíčany.  

V konstrukci stavby haly vedené v souběhu trasy nadzemního vedení VN22kV nesmí být 

umístěny okna. 

Při stavbě BUSINESS parku Klíčany je nutno dále respektovat ochranná pásma energetických 

zařízení dle zák. 458/2000Sb. §46. 

Vodorovná vzdálenost min. 3m bude dodržena i při souběhu s trasou izolovaných vodičů 

nadzemního vedení VN22kV. 

Nejmenšího dovoleného krytí podzemních sítí kabelů bude 1m. Krytí je nutné přizpůsobit 

konstrukci ploch (dělený arot, betonové žlaby). Pro zajištění uložení podzemních sítí v souladu s 

ČSN 73 6005, ČSN33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení, bude zajištěno dílčí 

přeložení takového distribučníhozařízení v souladu s ust. § 47, zákona 458/2000 Sb. na náklady 

toho, kdo přeložku vyvolá. 

Základy všech doplňkových staveb objektu (dopravní značení, svodidla, obrubníky, opěrné zdi, 

gabiony,atd.) musí být umístěny tak, že nejbližší hrana bude ve vzdálenosti minimálně 0,5m od 

krajního kabelu stávající kabelové trasy. 

Při budování vodovodu v místě křížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,20 m za 

předpokladu uložení v tech. kanálu nebo chráničkách, nechráněné 0,40m. Při souběhu s kabely 

NN dodržet minimální vzdálenost 0,40 m. 

Při budování kanalizace v místě křížení s kabely NN dodržet minimální vzdálenost 0,30 m. Při 

souběhu kanalizace dodržet minimální vzdálenost 0,50 m. 

Trasa inženýrských sítí musí být vedena ve vzdálenosti alespoň 2 m od základů podpěrných bodů 

stávajícího nadzemního vedení VN 22 kV tak, aby nedošlo ke snížení jejich stability nebo 

poškození uzemnění. 

Stavba oplocení v místech zasahujících do ochranného pásma nadzemního vedení VN22kV bude 

do výšky max. 2m se zabezpečením proti chůzi sklonem povrchu min. 30° z nevodivého 

materiálu, v případě použití ocelových prvků na stavbu oplocení dojde k zajištění dodatečného 

uzemnění těchto prvků v souladu s ČSN 33 2000-4-41, ČSN 33 2000-5-54 a PNE 33 3301. 

Souběh 2m 

Při stavbě oplocení nesmí dojít k zaplocení zařízení distribuční soustavy, zejména podpěrného 

bodu č. 2, na kterém je umístěn úsekový odpojovač US_PY_38 

Souvislé vodivé oplocení v cizím vlastnictví nesmí křižovat uzemnění. Pokud cizí oplocení 

zasahuje do prostoru nad uzemněním anebo je ve vzdálenosti menší než 2,5 m od neživé vodivé 

části zařízení 

ČEZd, musí být do oplocení vložen izolační dílec či dílce izolační dílce mohou dosahovat délky 

až 10 m a nesmí být mezi sebou vodivě propojeny. 

Hala nesmí být vybudována pro účely skladování hořlavých látek a prostor s nebezpečím požáru 

a výbuchu. 

2. Podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném 

pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s., pro výše 

uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu (geoportal.cezdistribuce.cz), 

při dodržení podmínek uvedených ve sdělení a v tomto vyjádření. 

3. Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 

vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-

5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, PNE 33 3301, PNE 

34 1050. 

4. V případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové vzdálenosti 

uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit min. 1 m od 

základové části podpěrného bodu. 

5. Při realizaci stavby a/nebo provádění související činnosti nesmí dojít v žádném případě 

k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 

napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 

vedení vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 4 

větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude 

možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 

zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn. 

6. Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 

bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení distribuční soustavy, 

resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů od elektrického 

zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací nebo jimi pověřených 

osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, které 

vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností 

nebo nedodržením výše uvedených podmínek. 

7. Stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných bodů. 

Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční soustavy 

ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění. 

8. V případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném pásmu bude 

dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace viditelně 

označen výstražnou cedulí. 

9. Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 

pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 

povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu. 

10.  Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou v platném 

znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení o existenci 

zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

11. Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci související nebo 

zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., nahlaste nám prosím tuto 

skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 850 860. Poškození nebo 

mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem prací nebo jimi pověřenými 

osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, případně poškozených částí 

podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 

Distribuce, a. s. 

 

Ostatní podmínky z rozhodnutí spis.zn.675/2017 č.j. STO-4609/2017 Vi vč. změny spis.zn.585/2022 

č.j.STO- 3462/2022 Vi zůstávají v platnosti beze změn.  

 

Označení účastníků řízení podle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "správní řád")  - § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona : 

ABV - autodíly s.r.o., IČO 26743868, Vilímovská č. p. 636/15, 160 00  Praha 6, 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.10.2023 podal žadatel ABV - autodíly s.r.o., IČO 26743868, Vilímovská č. p. 636/15, 160 00  Praha 

6, zastoupen Ing. Lenkou Procházkovou, IČO 66498341, Za mlýnem č. p. 1330/23, Braník, 147 00  Praha 47 

(dále jen „žadatel“) žádost o změnu územního rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-4609/2017 Vi vč. 

změny spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi  a prodloužení jeho platnosti. 

Územním rozhodnutím spis.zn.675/2017 č.j.STO-4609/2017 a jeho změnou byla na pozemcích p.č.68/8, 

p.č.68/28 a p.č.362/2 v k.ú. Klíčany umístěna stavby „Servisní a skladovací hala“ – stavba pro prodej a servis 

osobních malých dodávkových vozidel včetně skladu náhradních dílů a skladu olejů.  

Dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení o změně územního rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-

4609/2017 Vi vč. změny spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi ( dále jen „změna územního rozhodnutí“) 

a územní řízení o prodloužení jeho platnosti.  



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 5 

Podle ust. § 94 odst. 4 stavebního zákona se použijí ustanovení o územním řízení obdobně. 

Dne 26.01.2024 byla podaná žádost doplněna. 

Stavební úřad dne 06.02.2024 přípisem č.j. STO-1246/2024 Vi, spis. zn. 2076/2023, oznámil zahájení řízení 

o změně územního rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-4609/2017 Vi vč. změny spis.zn.585/2022 č.j.STO- 

3462/2022 Vi  a prodloužení jeho platnosti. 

V průběhu řízení žadatel, kterým je ABV - autodíly s.r.o., IČO 26743868, Vilímovská č. p. 636/15, 160 00  

Praha 6, zastoupen Ing. Lenkou Procházkovou, IČO 66498341, Za mlýnem č. p. 1330/23, Braník, 147 00  

Praha 47 předložil stavební povolení povolující provedení vodního díla na pozemku p.č.68/28 v k.ú. Klíčany  

spis.zn.OŽP-48714/2023-PROMI č.j.MÚBNLSB-OŽP-186755/2023-PROMI, které nabylo právní moci 

07.12.2023. 

Podle ust. § 93 odst. 4 písm. a) stavebního zákona územní rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě 

žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí 

podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů. 

Uvedené stavební povolení vodního díla naplnilo ust. § 93 odst.4 písm. a) stavebního zákona. 

Územní rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-4609/2017 Vi, jehož platnost byla stanovena rozhodnutím 

spis.zn.859/2022 č.j. STO-5666/2022 Lu stanovena do 31.12.2023, nepozbylo platnosti a stavební úřad 

územní řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí spis.zn. 675/2017 č.j.STO-4609/2017 Vi vč. 

změny spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi usnesením spis.zn.699/2024 č.j.STO-2611/2024 Vi dne 

08.03.2024 zastavil. 

Ve smyslu uskutečněného ústního jednání žadatel předložil další podklady pro vydání rozhodnutí. Stavební 

úřad přípisem spis.zn. 2076/2023 č.j.STO-2579/2024Vi ze dne 08.03.2024 umožnil všem účastníkům 

předmětného řízení, aby se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřili k podkladům rozhodnutí 

Za účastníky předmětného územního řízení stavební úřad považuje :  

Dle ust. § 85 odst 1písm.a) stavebního zákona :  

- Žadatel :  ABV - autodíly s.r.o., IČ 26743868, Vilímovská č.p.636/15, 160 00  Praha 6 

Dle ust § 85 odst.1 písm.b) stavebního zákona :  

- Obec Klíčany, Ke Školce č.p.8, Klíčany, 250 69 Vodochody 

Dle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona :  

- Jaroslav Bačina, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody – nástupci po zůstaviteli  

- Ondřej Bačina, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Martina Bačinová, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Vlasta Krejcarová, Hoštická č.p.13, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Puratos CZ, a.s., U expertu č. p. 127, Klíčany, 250 69 Vodochody,  

- NIK Central Europe s.r.o., Máchova č.p.698, 252 64 Velké Přílepy,  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p.546/56, 140 00 Praha 4,  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,  

- VaK Beroun, Mostníkovská 255/3, 26601 Beroun 1 

- Pražská plynárenská Distribuce a.s., člen koncernu, U Plynárny 500, 145 08 Praha 4,  

- Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p.429/36,,  

- Letiště Vodochody a.s., U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda,  

 

Změnu územního rozhodnutí o umístění stavby stavební úřad odůvodňuje takto :  

Stavební úřad posoudil podanou shora uvedenou žádost o vydání změny územního rozhodnutí vzhledem 

k ust. § 94 odst.1 stavebního zákona a dospěl k závěru, že podaná, řádně odůvodněná žádost je dostatečným 

podkladem pro změnu územního rozhodnutí. 

Stavební úřad posoudil a stanovil okruh účastníků územního řízení o změně územního rozhodnutí  podle 

ust. § 85 stavebního zákona dle přímého dotčení jejich práv v rozsahu posuzované změny a dospěl k názoru, 

že jsou jimi  :  

Dle ust. § 85 odst 1písm.a) stavebního zákona :  



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 6 

- Žadatel :  ABV - autodíly s.r.o., IČ 26743868, Vilímovská č.p.636/15, 160 00  Praha 6 

Dle ust § 85 odst.1 písm.b) stavebního zákona :  

- Obec Klíčany, Ke Školce č.p.8, Klíčany, 250 69 Vodochody 

Dle ust. § 85 odst. 2 stavebního zákona :  

- Jaroslav Bačina, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody – nástupci po zůstaviteli  

- Ondřej Bačina, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Martina Bačinová, Hoštická č.p.14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Vlasta Krejcarová, Hoštická č.p.13, Klíčany, 250 69 Vodochody 

- Puratos CZ, a.s., U expertu č. p. 127, Klíčany, 250 69 Vodochody,  

- NIK Central Europe s.r.o., Máchova č.p.698, 252 64 Velké Přílepy,  

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p.546/56, 140 00 Praha 4,  

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č.p.874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2,  

- VaK Beroun, Mostníkovská 255/3, 26601 Beroun 1 

- Pražská plynárenská Distribuce a.s., člen koncernu, U Plynárny 500, 145 08 Praha 4,  

- Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č.p.429/36,,  

- Letiště Vodochody a.s., U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda,  

 

U ostatních vlastníků sousedních pozemků a staveb na nich stavební úřad dospěl k názoru, že rozhodnutím o 

změně uvedeného rozhodnutí o umístění stavby nemohou být přímo dotčena jejich vlastnická nebo jiná 

věcná práva k pozemkům a stavbám na nich, neboť jejich poloha vzhledem k navrhovanému záměru žadatele 

je taková, že nemohou být ovlivněny. 

Podle ust. § 94 odst. 1 stavebního zákona lze územní rozhodnutí změnit na odůvodněnou žádost 

oprávněného, a to tak, že se jeho dosavadní část nahradí novým územním rozhodnutím. Návrh na změnu 

územního rozhodnutí projedná stavební úřad v rozsahu této změny. 

Dotčené pozemky pro umístění stavby zůstávají beze změn, vymezené území dotčené vlivy stavby zůstává 

beze změny.  

Změna uvedeného územního rozhodnutí se povoluje v tomto rozsahu :  

- Změna stavebního objektu SO 01 – Halový objekt – výška stavby v atice a změna obestavěného 

prostoru  

Dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí – výška stavby z 08/2023, zakázka č.04-2023    zpracovala 

oprávněná osoba Ing. Antonín Procházka, ČKAIT  0010985  

 

K řízení o změně předmětného územního rozhodnutí o umístění stavby žadatel předložil tyto doklady a 

podklady : 

1. Majetkoprávní podklady :  

- Plná moc k zastupování oprávněného žadatele  

2. Stanoviska a popř. rozhodnutí dotčených orgánů :  

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, č.j. HSKL-11088-4/2023-MB 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, č.j. KHSSC 70654/2023 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav - odbor stavebního úřadu, územního plánování a 

památkové péče - úsek územního plánování - úsek územního plánování, č.j. OSÚÚPPP-

154619/2023-DRAPE 
- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav - odbor životního prostředí, k č.j. OŽP-4377/2022-HUZIV – 

komplexní vyjádření a vyjádření OŽP-181738/2023-HUZIV,  

- Ministerstvo dopravy ČR,  MD-42596/2023-940/4 osvědčení o udělení souhlasu fikcí 

- Úřad pro civilní letectví, č.j. 010837-23-701 

3. Vyjádření vlastníků sítí technické infrastruktury, na které se záměr napojuje nebo jehož umístěním jsou 

dotčena ochranná pásma technické nebo dopravní infrastruktury  : 

- Obec Klíčany č.j./ST/1026_2023  

- ČEZ Distribuce a.s., č.j.001135382614 souhlas s činností a stavbou v ochranném pásmu 

VN22kV 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 7 

 

 

Při projednávání žádosti o změnu uvedeného územního rozhodnutí o umístění stavby stavební úřad vycházel 

z ust. § 94 odst.4 stavebního zákona, dle něhož při změně územního rozhodnutí se použijí ustanovení o 

územním řízení obdobně. 

Z hledisek uvedených v ust.§ 90 stavebního zákona stavební úřad posoudil záměr žadatele v rozsahu 

projednávané změny následovně :  

dle § 90 písm. a) stavebního zákona soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích 

právních předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území a soulad s územně plánovací 

dokumentací :  

 

- § 20 odst. 1 vyhlášky - umístěním daného souboru staveb nedojde ke zhoršení nezhoršuje kvality 

prostředí a hodnoty území.  

Soulad navrhované změny územního rozhodnutí s cíli a úkoly územního plánování posoudil orgán 

územního pánování MěÚ Brandýs n.L.-Stará Boleslav - odbor stavebního řádu,územního plánování a 

památkové péče, č.j. OSÚÚPPP-154619/2023-DRAPE 

- § 20 odst. 4 vyhlášky - stavební pozemky pro umístění záměru ( § 2 odst. l písm.b) stavebního zákona ) 

jsou vymezeny tak, že svou velikostí, polohou, plošným a prostorovým uspořádáním a základovými 

poměry umožňují umístění záměru jako celku. Záměr žadatele je napojen na dostatečně kapacitní 

pozemní komunikaci . 

- § 20 odst.5 vyhlášky - umístění odstavných a parkovacích stání a jejich počet není navrhovanou změnou 

územního rozhodnutí dotčeno .  

- § 23 vyhlášky - stavby posuzovaného souboru staveb jsou napojeny na sítě technické infrastruktury - 

Není navrhovanou změnou územního rozhodnutí dotčeno .  

- § 25 vyhlášky – změna výšky stavby – halový objekt a sklad splňuje požadavky urbanistické, 

architektonické, životního prostředí, hygienické, ochrany povrchových a podzemních vod, požární 

ochrany, bezpečnosti, odstupy umožňují údržbu staveb a užívání prostoru mezi stavbami. 

 

Dle ust. § 90 odst. 1 písm.b) stavebního zákona : soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní 

nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených 

ochranných a bezpečnostních pásem: 

K dotčenosti ochranných pásem se souhlasně vyjádřili vlastníci dotčených sítí technické infrastruktury a 

jejich podmínky jsou zezávazněny v podmínkách tohoto rozhodnutí . 

Dle ust. § 90 odst. 1 písm.c) stavebního zákona : soulad záměru s požadavky podle zvláštních právních 

předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních 

právních předpisů nebo stavebního zákona. 

Změněné umístění stavby je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů, podle nichž posuzují 

stavbu dotčené orgány. K záměru žadatele se souhlasně vyjádřily dotčené orgány - seznam dotčených orgánů 

a identifikátorů jejich závazných stanovisek je uveden výše . 

 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou - hlavním projektantem Ing. 

Antonínem Procházkou, ČKAIT 0010985 

Vlastnické vztahy k dotčeným pozemkům stavbou si stavební úřad ověřil dálkovým přístupem do katastru 

nemovitostí.  

 

Na základě shora uvedeného posouzení dospěl stavební úřad k závěru, že záměr žadatelů je v souladu 

s požadavky uvedenými v ust. § 90 stavebního zákona. 

 

Vypořádání s námitkami účastníků řízení: 

V průběhu daného územního řízení nebyly vzneseny námitky  



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 8 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí. 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů vyžadovaných 

zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického vybavení a podmínky stanovisek 

zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního rozhodnutí 

zahrnuty, nebot' ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až do podmínek 

stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci dotčených sítí tyto své 

podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich plnění 

vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů účastníků. 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější úpravě územního 

rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném znění. 

Stavební úřad projednal žádost o změnu územního rozhodnutí pouze v rozsahu této změny. Pro 

nezměněné části předmětné stavby zůstává v platnosti územní rozhodnutí spis.zn.675/2017 č.j. STO-

4609/2017 Vi ze dne 28.06.2018 vč. změny spis.zn.585/2022 č.j.STO- 3462/2022 Vi. 

 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho 

doručení podáním u zdejšího správního orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy 

nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém rozsahu 

odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným 

počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 

stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v průběhu 

odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník nemohl 

uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním stupni určitý úkon, musí 

být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání stavby na 

území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy věci k jejich 

konzumaci  

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné 

obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době jeho 

platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 

povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem podaného v 

době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 9 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho 

platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že upustil od 

záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena. 

 

Otisk úředního razítka 

 

Ing. Michaela  V i s o k a i o v á  

vedoucí stavebního odboru 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů byl 

uhrazen . 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Ondřej Bačina, Hoštická č. p. 14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

Martina Bačinová, Hoštická č. p. 14, Klíčany, 250 69 Vodochody 

Vlasta Krejcarová, Hoštická č. p. 13, Klíčany, 250 69 Vodochody 

Datová schránka: 

Ing. Lenka Procházková, Za mlýnem č. p. 1330/23, Braník, 147 00 Praha 47, DS: PFO, 4nex48i 

NIK Central Europe s.r.o., Podbabská č. p. 81/17, Bubeneč, 160 00 Praha 6, DS: PO, 5v7xhxe 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č. p. 546/56, 140 00 Praha 4, DS: PO_R, zjq4rhz 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2, DS: PO, v95uqfy 

Obec Klíčany, Ke Školce č. p. 8, Klíčany, 250 69 Vodochody, DS: OVM, jf5awmi 

Vodovody a kanalizace Beroun, a.s, Mostníkovská č. p. 255, 266 01 Beroun 1, DS: PO, 7vjgxyf 

Pražská plynárenská Distribuce a.s., člen koncernu, U Plynárny 500, 145 08 Praha 4, DS: PO, w9qfskt 

Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická č. p. 429/36,, DS: PO, gg4t8hf 

Letiště Vodochody a.s., U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda, DS: PO, jrzexy2 

Puratos CZ, a.s., U expertu č. p. 127, Klíčany, 250 69 Vodochody, DS: PO, k9bfwes 

 

Neznámému okruhu dědiců po : 

- Jaroslav Bačina, Hoštická č. p. 14, Klíčany, 250 69 Vodochody  

doručováno podle ust. § 25 odst. 1 správního řádu veřejnou vyhláškou  

 

Dotčené orgány: 

- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Laurinova č. p. 1370, 293 01 Mladá Boleslav 1 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova č. p. 329/17, 128 01 

Praha 

- Krajské ředitelství Policie Středočeského kraje, Mladoboleslavská č. p. 38, Vinoř, 190 17 Praha 917 

- Krajský úřad Středočeského kraje - odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská č. p. 81/11, 

150 21 Praha 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav - odbor stavebního úřadu, územního plánování a 

památkové péče- úsek územního plánování - úsek územního plánování, Masarykovo Náměstí č. p. 

1/2, Brandýs N.L.-Stará Boleslav, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav - odbor životního prostředí - vodoprávní úřad, Ivana 

Olbrachta č. p. 59, Brandýs n.L., 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 



 

Č. j. STO-9266/2023 Vi 10 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav , odbor životního prostředí - odpady, Masarykovo 

Náměstí 2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav , odbor životního prostředí - ochrana ovzduší, 

Masarykovo Náměstí 2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

- Městský úřad Brandýs n.L.-Stará Boleslav, odbor životního prostředí - ochrana zemědělského 

půdního fondu, Masarykovo Náměstí 2, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

- Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav -odbor životního prostředí - oddělení ekologie 

krajiny, lesního hospodářství a zemědělství, Ivana Olbrachta č. p. 59, Brnadýs N.L.-Stará Boleslav, 

Brandýs n.L., 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

- Ministerstvo dopravy, nábř. Ludvíka Svobody č. p. 1222/12, 110 15 Praha 

- Úřad pro civilní letectví, Letiště Ruzyně č. p. 12, 160 08 Praha 68 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-03T11:15:05+0200


	



